
Solanum barbeyanum

synonyma: Solanum megistophyllidium, Solanum viridipes

čeleď: Solanaceae
oblasti: Peru

Roste v Peru v podobě šplhavého keře s hákovitými ostny. Listy jsou párovité, větší zpeřené, žebro
křídlaté, široké 2cm, menší listy mívají 1 pár lístků, vrcholový lístek může být dlouhý jen několik cm.
Květenství je bohaté, vlastní květy mají 8mm (později až 2cm) stopku, žlutě zelené, spodní
opadavé, kalich je vroubkovaný, dlouhý 2,5cm, široký 3mm, laloky kopinaté, zašpičatělé, bílé nebo
nazelenalé a dlouhé 1cm. Plody jsou oranžové až červeně oranžové bobule o průměru 3cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Solanum barbeyanum
https://www.rostliny.net/rostlina/Solanum_megistophyllidium
https://www.rostliny.net/rostlina/Solanum_viridipes
https://www.rostliny.net/celed/Solanaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=191
https://www.rostliny.net/

